
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204513334166771 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/46S/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (JESUSLL) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL  Nº 2023/46S/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   20/11/2023
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

MOTIVACIÓN.
Toda vez que el día fijado para la celebración de las sesiones de Junta de Gobierno Local 
de caràcter ordinario, es el viernes, coincidiendo este con el día 17 de noviembre, festividad 
local, es por lo que he decidido la convocatoria de esta sesión extraordinaria.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/46S/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 45, celebrada con 
carácter ordinario el día diez de noviembre de dos mil diez.
 
2. CULTURA. 
Referencia: 2023/9868Y.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204513334166771 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar las bases reguladoras de la 
participación en la VII Ruta del Belén (Navidad 2023).
 
3. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2023/10633B.
 Propuesta del concejal delegado de desarrollo local, para aprobar las bases para la 
selección de personal, docente y de apoyo para el Programa Mixto de Formación y Empleo, 
y procedimiento para la solicitud y selección de alumnos trabajadores.
 
4. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/8545V.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para conceder licencia de uso 
común especial al Club de Petanca de Puerto de Mazarrón,  de 846 m2 de terreno 
municipal, sito en El Rihuete de Puerto de Mazarrón, para seguir utilizándolo como pistas de 
juego e instalación de una caseta desmontable.
 
5. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/9517T.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para conceder licencia de uso 
común especial de utilización del salón de actos de la Casa de la Cultura de Mazarrón, los 
días 12 y 13 de febrero de 2024 en horario de 09:00 a 13:30 horas, así como de equipo 
técnico de sonido y equipo de micrófonos para una representación teatral.
 
6. PERSONAL. 
Referencia: 2022/115R.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago de sentencia judicial a 
funcionaria municipal.
 
7. PERSONAL. 
Referencia: 2023/3073L.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para la constitución de una bolsa de empleo 
para la cobertura de puestos de trabajo de Técnico en el Departamento TIC y Nuevas 
Tecnologías del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
 
8. PERSONAL. 
Referencia: 2023/6735R.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
9. PERSONAL. 
Referencia: 2023/8672Y.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
10. PERSONAL. 
Referencia: 2023/8920R.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
11. PERSONAL. 
Referencia: 2023/9012R.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204513334166771 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
12. PERSONAL. 
Referencia: 2023/9015G.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
13. PERSONAL. 
Referencia: 2023/9481X.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
14. PERSONAL. 
Referencia: 2023/9483N.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2023/10870H.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2023/10870H.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2023/10870H.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
18. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2023/10639V.
 Propuesta del concejal delegado de servicios del litoral, para aprobar la devolución de la 
fianza depositada correspondiente a la explotación de la instalación de temporada, del 
chiringuito de la Playa del Rihuete.
 
19. URBANISMO. 
Referencia: 2021/5631B.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para denegar licencia urbanística de obras, 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de explotación porcina de cebo de 2.000 
cabezas, en paraje los escribanos, políg. 53, parc. 1 (Leiva-Mazarrón).
 
20. URBANISMO. 
Referencia: 2023/2840Q.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso a expediente de 
denuncia urbanística.
 
21. URBANISMO. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204513334166771 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/8019C.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder una única prórroga en 
licencia de obras consistentes en instalación de ascensor.
 
22. URBANISMO. 
Referencia: 2023/9357R.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para declarar desistido a interesado en 
certificado de inexistencia de expediente de infracción urbanística.
 
23. URBANISMO. 
Referencia: 2023/10047T.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras consistente 
en proyecto para obras de mejora de red telefónica actual.
 

 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Extraordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2023/46S/SESJGL de 
fecha 20 de noviembre de 2023 a las 8:30 horas en el Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2023-11-16T12:01:36+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-11-16T12:01:33+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




